
 

Poesifestivalen i Trelleborg 2024 
En demokratisk och kulturell mötesplats för barn, unga och vuxna 

Sedan 2019 har kulturföreningen Sustainable Poetry arrangerat poesifestivalen i samarbete med 
barn och unga, pedagoger och lärare, skolbibliotekarier med flera i förskolan, grundskolan och 
gymnasieskolan i Trelleborg. Det är ett kulturevent för barn och unga, där även vuxna är välkomna. 
Poesifestivalen 2024 arrangeras i Parken kultur- och konferenscenter i samband med den 
internationella poesidagen den 21 mars. Dels handlar det om att skapa möjligheter för barn och 
unga att i en gemenskap få utforska och lära sig om FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling, dels 
handlar det om att genom poesiskapande få göra sina röster hörda för en hållbar framtid och dels 
handlar det om att barn och unga får kulturella upplevelser och möjlighet att utveckla sitt eget 
skapande och språk.   

Föreningen Sustainable Poetry ansöker om Kultur- och fritidsförvaltningens arrangörsbidrag som 
stöd för genomförandet av poesifestivalen. I budgetbeskrivningen framgår vad bidraget är tänkt att 
användas till. Festivalprogrammet innehåller olika aktiviteter, exempelvis scenprogram med musik, 
poesi och kulturaktörer som inspirerar kring olika teman, workshops där barn och unga kan skapa 
egna dikter, bilder m.m. poesi- och konstutställningar, tävlingar/utmaningar, Pop Up Poetry - 
poesiuppläsningar på scen - därtill provsmakningar som lokala näringsidkare bidrar med. Det är 
även tradition att provsmaka poesikakan som Katarina bageriet tagit fram i samband med 
poesifestivalen. Poesifestivalen i Parken kopplas även ihop med olika kringaktiviteter i centrum 
som till exempel poesiutställningar. Det finns även möjlighet att ge sig ut på poesivandring i 
centrum och på landsbygden i Klagstorp. 17 mål, 17 dikter i 17 skyltfönster i centrum är en 
återkommande och uppskattad aktivitet för medborgare i olika åldrar. Poesivandringen arrangeras 
av föreningen i samverkan med Citysamverkan Trelleborg och Söderslättsgymnasiet. 

Under poesifestivalen samarbetar föreningen bland annat med Trelleborgs museum, exempelvis 
årets kulturgaranti för årskurs 6. Trelleborgen är också med och håller i en workshop för barn och 
unga, likaså andra omgivande aktörer såväl lokala som nationella. Föreningen samverkar även med 
Kulturskolan i Trelleborg och med Big Brain Agency som tecknar ‘live’ (Live Scribing) vid scenen, 
vilket möjliggör för alla närvarande på festivalen att följa när illustrationerna successivt växer fram 
på en stor digital skärm. Olika aktiviteter illustreras och alla kan se det som händer på scenen, i 
workshops, i utställningen osv. Dessa illustrationer används sedan i olika sammanhang som 
affischer, bilder på sociala medier och i kommunikationssammanhang under kommande år. Genom 
festivalen främjas således gemenskap mellan barn och unga. Den öppnar också för nya 
samarbetsmöjligheter mellan pedagoger, lärare, bibliotekarier, kulturaktörer, olika förvaltningar i 
Trelleborg med flera. Festivalen öppnar också för samverkan kring hållbarhet mellan förskolan och 
skolan, näringslivet och omgivande samhällsaktörer. Söderslättsgymnasiets elever, som ingår i 
event-teamet, är aktiva medskapare såväl i planering som i genomförande och uppföljning av 
poesifestivalen. Det ingår som en del i deras gymnasieutbildning. Förtroendevalda i kommunen är 
också inbjudna för att lyssna och samtala med barn och unga om hållbarhet och framtidens 
Trelleborg.  



Poesifestivalen är således ett allmänt kulturevent för medborgare och besökare i Trelleborg med ett 
särskilt fokus på barn och unga. Poesifestivalen bidrar också till kommunens arbete att engagera 
professionella kulturaktörer och få dem till Trelleborg samt till satsningen på kulturupplevelser för 
alla barn och unga. Genom poesifestivalen kan vi bidra till att omsätta barnkonventionen i 
praktiken, stärka bildning och bidra till målet att genom kulturupplevelser för medborgarna i 
Trelleborg lägga grunden för ett kreativt, bildat hälsosamt, öppet och dynamiskt samhälle (Kultur - 
och fritidsnämnden). Dessutom vill föreningen bidra till kommunens övergripande mål, i synnerhet 
tryggt och säkert samhälle och barn och ungas uppväxtvillkor och utvecklingsmöjligheter. 

Budget 

Lokalkostnad: 6100 kr inkl. moms (Parken: Rotundan och Trelleborgssalen) 

Material och rekvisita till gemensam utställningsyta: 2 500 kr inkl. moms 

Poet/författare till scenprogrammet - bidrag till arvode inkl. Resa och logi: 13.500 kr inkl. moms 

Poesikaka - Katarinabageriet i Trelleborg tar fram årets poesikaka som finns att smaka på i samband 
med poesifestivalen. 2 500 kr inkl. moms 

Live Scribing (se beskrivning i texten)  - 18.500 kr inkl. moms 

Totalt: 43 100 kr 

Mer information om Sustainable Poetry finns här: www.sustainablepoetry.se 

Sociala medier: https://www.facebook.com/groups/2883723995187062 

Maria Glawe 

Ordförande i Sustainable Poetry 
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